
AYTO. DE SOTO DEL BARCO

Código de Documento
CON13I00D8

Código de Expediente
CON/2019/24

Fecha y Hora
21/06/2019 13:13 Página 1 de 2

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²4D054E3M6P2X59700YCSß»
²4D054E3M6P2X59700YCSß»4D054E3M6P2X59700YCS

ACTA DE LA MESA DE CONTRATACION PARA LA ADJUDICACION DEL CONTRATO DE OBRAS 

DE DEFENSA CONTRA INCENDIOS FORESTALES DE 2018

Fecha y hora de celebración: 21 de Junio de 2019, a las 10:00:00

Lugar de celebración: CASA CONSISTORIAL

Asistentes:

PRESIDENTE: D. FRANCISCO-JAVIER GARCÍA RODRÍGUEZ

SECRETARIO:  Dª PALOMA GONZÁLEZ ALONSO, Bibliotecaria-Archivera

VOCALES:

Dª PILAR IGLESIAS SALGADO, Secretaria-Interventora

D. PABLO SUÁREZ GONZÁLEZ, Administrativo de Administración General

D. RUFINO JOAQUÍN CUEVA ÁLVAREZ, Técnico de Administración General 

Siendo las 10:00 horas, se constituye la Mesa de Contratación, integrada por los miembros relacionados,  que en este  

acto abrirá las plicas presentadas, certificándose la relación de documentos que figura en cada una de ellas. 

Seguidamente se procede a dar comienzo a la sesión conforme al siguiente 

Orden del día

1.- Acto de apertura oferta criterios cuantificables automáticamente (art. 159)

 2.- Acto de valoración oferta criterios cuantificables automáticamente (art. 159)

 3.- Propuesta adjudicación

Se Expone:

1.- Acto de apertura oferta criterios cuantificables automáticamente: 

Se procede a la apertura de las nueve ofertas presentadas, con el siguiente resultado:

LICITADOR CIF/NIF DECLARACIÓN 
RESPONSABLE OFERTA I.V.A. 10 % TOTAL

AGROFORESTAL GRADO S.L.U. B33588195 Cumple 6.676,41 667,64 7.454,05

AVELINO GONZÁLEZ ÁLVAREZ 11441759H Cumple 5.454,60 545,46 6.006,00

COROGASTUR S.L. B74455973 Cumple 7.010,95 701,09 7.712,04

ESVACO S. COOP. ASTURIANA F33066531 Cumple 7.690,00 769,00 8.459,00

FORESTAL MALLEZA, S.L. B33593179 Cumple 7.620,00 762,00 8.382,00

IDINAT OBRAS Y SERVICIOS, S.L. B74408725 Cumple 5.874,44 587,44 6.461,88

 TINASTUR S.C.L. F33353566 Cumple 7.700,10 770,00 8.470,10

TRABAJOS SALENSE, S.L B74008384 Cumple 7.700,10 770,00 8.470,10

TRANSPORTES Y MAQUINARIA GONZALO S.L. B74034117 Cumple 7.500,10 770,01 8.250,11

Ayto. de Soto del Barco   *   Plaza Herminio de la Noval, 1   *   33126   *   Soto del Barco   *   ASTURIAS   *   Tel: 985588013   *   Fax: 985588382   * 
http://www.sotodelbarco.com



AYTO. DE SOTO DEL BARCO

Código de Documento
CON13I00D8

Código de Expediente
CON/2019/24

Fecha y Hora
21/06/2019 13:13 Página 2 de 2

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²4D054E3M6P2X59700YCSß»
²4D054E3M6P2X59700YCSß»4D054E3M6P2X59700YCS

En virtud de lo anterior,  y de acuerdo con lo establecido en el PCAP, se concluye que son ofertas anormalmente bajas 
las presentadas por: 

– AVELINO GONZÁLEZ ÁLVAREZ (11441759H)
– IDINAT OBRAS Y SERVICIOS, S.L. (B74408725)

Por lo que la Mesa, por unanimidad, ACUERDA:

SEGUNDO.-Requerir  a  los  licitadores  antes  citados  para  que,  en  el  plazo  de  tres  días  hábiles,  justifiquen,  mediante  la  

aportación  de  información  y documentación  suficientemente  explicativa,  que  su oferta  es  viable  desde  el  punto  de  vista 

económico.

TERCERO.-Suspender la sesión hasta el día 27 de junio próximo.

De todo lo cual, se levanta acta, de lo que yo, como Secretaria, certifico,  con el visto bueno del Presidente.-

El Presidente La Secretaria de la Mesa

Ayto. de Soto del Barco   *   Plaza Herminio de la Noval, 1   *   33126   *   Soto del Barco   *   ASTURIAS   *   Tel: 985588013   *   Fax: 985588382   * 
http://www.sotodelbarco.com


		2019-06-26T11:23:02+0200
	Teniente Alcalde


		2019-06-26T11:30:39+0200
	Archivo




